
              MUNICÍPIO DE LAMBARI/MG 

             PROCESSO SELETIVO – 002/2022 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI/MG  
 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA  
 

 
A Prefeitura Municipal Lambari/MG, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica do INDEPAC, RESOLVE 
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:  
 
01 – No Edital Processo Seletivo Nº 0002/2022, item TABELA I – FUNÇÕES, VAGAS, SALÁRIO 

INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E TAXA DE INSCRIÇÃO, onde se lê:  

 

Funções Vagas Salário inicial 
Carga 
horária 

Requisitos mínimos 
exigidos 

Taxa de 
inscrição 

Assistente Social 1 (20 
horas) 

2 R$  2.036,85 
20 Horas 
Semanais 

Curso Superior em 
Assistência Social e 

correspondente 
registro profissional 

no Conselho 
respectivo 

R$ 30,00 

 
LEIA-SE: 
 

Funções Vagas Salário inicial 
Carga 
horária 

Requisitos mínimos 
exigidos 

Taxa de 
inscrição 

Assistente Social 1 (20 
horas) 

2 R$ 2.036,85 
20 Horas 
Semanais 

Curso Superior em 
Serviço Social e 
correspondente 

registro profissional 
no Conselho 
respectivo 

R$ 30,00 

 

02 – Os demais itens do Edital Processo Seletivo Nº 0002/2022 ficam ratificados.  
 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 

 
 

Lambari, 15 de fevereiro de 2023.  
 
 
 

 

MARCELO GIOVANI DE SOUSA 
Prefeito Municipal 


